
 

令和 7年 9月吉日 

日本理学療法士協会会員の皆様 

                            鳥取県理学療法士会 

                             会 長 山﨑祐輔 

                             学会部部長 曽田武史 

 

 

第 23回鳥取県理学療法学術大会開催と 

参加登録のお知らせ 

 

  この度、第 23 回鳥取県理学療法学術大会を下記の要領にて開催する運びとなりました。事前登録のご

希望の方は「申込方法」に記載しているアドレスにアクセス頂き、ご登録をよろしくお願い申し上げます。 

ぜひ多くの方に参加いただきたく存じます。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

記 

日時：令和 7年 11月 15日（土）13:00-17:30  

          16日（日） 9:00-15:30（時間は予定であり変更する可能性もございます） 

場所：鳥取県立中央病院 多目的ホール 

〒680-0901 鳥取県鳥取市江津７３０ 

TEL 0857-26-2271 

＊当日は現地開催と現地からの Live配信を行います 

＊現地参加の方はマスク着用でお願いいたします。また当日、感冒症状のある方はWebでの

ご視聴をお願いいたします。 

大会長：山本 真吾（鳥取市医療看護専門学校） 

準備委員長：川淵 敬太（鳥取県立中央病院） 

学会テーマ：「理学療法」と「教育」の融合を目指して  

～創造しよう、理学療法の新たな価値と可能性～ 

 

1）特別講演Ⅰ「人と組織の可能性を最大化する〜臨床/教育/実習に活かすコーチングアプローチ〜」 

  講師  江草 典政先生（島根大学医学部附属病院 療法士長）  

2）特別講演Ⅱ「プロフェッションと理学療法士」 

  講師 吉尾雅春先生（千里リハビリテーション病院 筆頭副院長）） 

3）シンポジウム「実践事例から創造する、臨床実習の新たな価値と可能性」 

4）症例検討会（後期研修の領域別研修（事例）の発表または聴講の要件に該当） 

5）その他：一般演題（18演題）、市民公開講座（フレイル予防について） 

  



＜参加費＞ 

  

 

 

 

 

 

 

         ＊事前申込の期間を過ぎて参加希望される場合、当日受付のみとなります。 

＊当日受付は現地参加のみです。 

 

＜事前申込期間＞ 

受付開始：2025年 9月 8日（月）から 

申込期限 

 （日本理学療法士協会会員） 

・クレジット：2025年 11月 7日（金）まで 

・口座振替  ：2025年 10月 13日（月）まで 

・現金振込  ：2025年 10月 19日（日）まで（支払期限: 2025/10/30(木)） 

         （会員外、休会者、学生の方） 

           2025年 10月 19日まで、） 

＜申込方法＞ 

〇事前参加登録の方法 

日本理学療法士会会員と会員外（休会者、他職種、学生の方）で異なります。 

 

   ・日本理学療法士協会会員の皆様 

日本理学療法士協会 HPからマイページログイン画面にアクセスしていただき、セミナ

ー検索画面で、セミナー番号「148726」を入力して学術大会を検索し、講申し込みを行

ってください。 

右の QRコードからマイページログイン画面にアクセスできます。 

    

   ・会員外（休会者、他職種、学生を含む）の方 

下記のアドレスか右の QRコードからお申込みください。 

https://forms.gle/fjswTunpryQP2DVi9 

 

 

    〇当日参加登録の方法 

    当日、会場の受付にて登録してください。 

（会員の方は QRコード決済が可能です。会員外の方は現金支払いのみになります。） 

  

 事前参加 当日参加 

県内会員 2,000円 2,000円 

県外会員 3,000円 3,000円 

PT（会員外）・休会者 7,000円 7,000円 

他職種 2,000円 2,000円 

学生 無料 

https://forms.gle/fjswTunpryQP2DVi9


＜症例検討会＞ 

・本学会では、若手理学療法士を対象とした症例検討会を開催します。 

・会場は、別館大会議室（2階）です。 

・領域別研修に該当する神経系、運動器障害系、内部障害系の事例検討（各 2演題、計 6演題、1演題 30

分）を予定しています。 

・学術大会に参加される方はどなたでもご参加いただけます。前述の事前参加登録、または当日参加受付

にて参加登録を行ってください。 

・症例検討会で発表していただける方も募集中です。 

後期研修履修中方は、発表で領域別研修（E-1～E-3）のいずれかの講義テーマで１コマ取得できます。 

 （聴講のみの場合は 1/3コマになります） 

・登録理学療法士、認定・専門理学療法士のご参加もお待ちしております。また、症例検討会で若手に知

ってほしい症例がありましたら、ぜひご発表いただけますと幸いに存じます。 

また過去に学術大会等で報告された演題をご発表頂いでも構いません（症例検討会で発表されたものは

不可）理学療法士の知識、技術向上にお力添えいただけますと幸いです。 

・ご協力いただける方は、下記までお申し込みください。 

  

申込期限：  令和 7年 10月 31日（金） 

申 込 先：  松森 崇志（教育部長） 

Email  :   takashi206236@icloud.com 

 

 

＜子連れで参加できるサテライトスペースのご案内＞ 

本学会は、お子様と一緒にメイン会場と症例検討会の配信動画を聴講できるサテライト会場を用意して 

います。場所は中央病院の別館中会議室です。事前申請は必要ありません。ぜひご利用ください。 

 

～注意事項～ 

・お子様の年齢は特に制限を設けていません。 

・託児所ではありませんので、お子様の監督責任は保護者の方にお願い致します。 

・授乳室（2階）やオムツ替え台付きトイレをご利用いただけます（当日ご案内いたします）。 

・途中入室・退席は自由です。飲食も可能ですが各自ゴミはお持ち帰り下さい。 

・子供用玩具などが必要であればご持参ください。 

 

 

 

 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  

鳥取大学医学部附属病院リハビリテーション部 

曽田 武史 

TEL：0859-38-6862（直通）  

 E-mail: tsota@tottori-u.ac.jp 

mailto:tsota@tottori-u.ac.jp

